
 
 

UCHWAŁA NR XI/90/2025 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i  specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych  dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 17 ust.1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje; 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również tryb ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIX/570/2023 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 22 września 2023 r. w sprawie 
określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania z późniejszymi zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 2451



Załącznik do uchwały Nr XI/90/2025 
Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 31 marca 2025 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

§ 1.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Usługi opiekuńcze świadczone są od poniedziałku do piątku, osobie samotnej mogą być świadczone 
przez 7 dni w tygodniu. 

4. Zakres usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, okres i miejsce świadczenia 
ustalane są w decyzji Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu na wniosek: 

a) osoby zainteresowanej, 

b) przedstawiciela osoby zainteresowanej, 

c) lekarza, 

d) pracownika socjalnego. 

§ 2.  

Zakres i wymiar godzinowy usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres 
i miejsce ich świadczenia ustala się w oparciu o: 

1. ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, przeprowadzoną na podstawie rodzinnego 
wywiadu środowiskowego sporządzonego przez pracownika socjalnego, 

2. ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez inne osoby, w tym rodzinę, a także wspólnie 
niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych, 

3. ocenę możliwości skorzystania i wykorzystywania dostępnych form wsparcia w ramach innych 
systemów zabezpieczeń i programów ( NFZ, System oświaty, programy rządowe i lokalne) 

4. dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię lekarza w formie 
zaświadczenia o zalecanej pielęgnacji. 

5. możliwości i zasoby kadrowe ośrodka. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, pielęgnację zalecaną przez lekarza oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających 
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 4.  

Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze, nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym 
lub osobom w rodzinie, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2451



§ 5.  

1. Osoba samotna lub osoba w rodzinie, której dochód przekracza kryterium dochodowe określone 
w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zobowiązana będzie wnosić opłatę za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze zgodnie z tabelą odpłatności. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn stawki odpłatności, 
o której mowa w § 6 ust. 1 niniejszej uchwały, wskaźnika odpłatności określonego w procentach w tabeli oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 6.  

1. Ustala się stawkę odpłatności : 

a) za świadczenie usług opiekuńczych w kwocie 34,00 zł za godzinę usług 

b) specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 60,00 zł za godzinę usług. 

2. Do wnoszenia opłat za usługi zobowiązana jest osoba, której usługi przyznano decyzją Kierownika OPS 
w Podegrodziu. 

3. Wnoszenie opłat można dokonywać również za pośrednictwem osób świadczących usługi opiekuńcze 
oraz przez krewnych osoby zobowiązanej. 

4. Wysokość odpłatności zależna jest od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie na zasadach regulowanych w poniższej tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi: 

Dochód w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 
liczonej od stawki godzinowej 
za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osoby samotnej 

Wysokość odpłatności w % 
liczonej od stawki godzinowej 
za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze dla osoby w 
rodzinie 

dochód nie przekraczający 
100% kryterium dochodowego 

nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% do 150% 20% 30% 

powyżej 151% do 200% 40% 50% 

powyżej 201% do 250% 60% 70% 

powyżej 251% do 300% 80% 90% 

powyżej 301% 100% 100% 

§ 7.  

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona są na rachunek Ośrodka 
w miesięcznych okresach rozliczeniowych po świadczeniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2451



§ 8.  

1. W przypadkach określonych w ust. 2 poniżej- na wniosek osoby uprawnionej, przedstawiciela osoby 
uprawnionej lub pracownika socjalnego, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Podegrodziu może 
w przypadku odpłatnego świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych: 

1) odroczyć termin zapłaty całości lub części należności, 

2) obniżyć wysokość należności na czas określony w decyzji, 

3) zwolnić z ponoszenia odpłatności za usługi 

2. Osoba uprawniona do usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych może skorzystać 
z ulg lub zwolnień, o których mowa w ust.1 w następujących przypadkach : 

1)  potwierdzających trudną sytuację rodzinną, życiową, materialną, zdrowotną, wystąpienia zdarzenia 
losowego typu powódź, pożar i inne zdarzenia powodujące poważne straty finansowe dla wnioskodawcy, 

2)  konieczność poniesienia przez wnioskodawcę wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 
kosztów leczenia, konieczności długotrwałego korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych 
i opiekuńczych. 

3) w przypadku dokonania darowizny na rzecz gminy. 

§ 9.  

Dopuszcza się zaprzestania dochodzenia należności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy w przypadku osoby samotnej w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2451


	UCHWAŁA NR XI/90/2025 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 4
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 4


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1


		2025-04-10T13:15:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




